
CHOLET BASKET / LYON-VILLEURBANNE 
CHAMPIONNAT DE FRANCE PROA - SAMEDI 24 AVRIL 2010 - 20H00 - N°17

LES COLLECTIVITÉS LES PARTENAIRES
MAJEURS

Toute l’actualité de Cholet Basket 
24h/24 sur

www.cholet-basket.com
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vous présente

28ème JOURNÉE DE CHAMPIONNAT PROA
ROANNE - ROUEN

GRAVELINES DUNKERQUE – POITIERS
ORLÉANS – NANCY

STRASBOURG – PARIS LEVALLOIS
DIJON – CHALON
VICHY – LE MANS

CHOLET BASKET – ASVEL LYON VILLEURBANNE
HYÈRES TOULON – LE HAVRE

LYON
■ 1 648 000 habitants (les lyonnais)
■ Département : Rhône
■ Région : Rhône-Alpes

Histoire : 
De Lugdunum, cité romaine capitale des trois provinces 
gauloises, à Lyon, ville ouverte à l'international et grande 
aire urbaine de France, l'histoire de la ville passe par une 
longue appartenance au Saint Empire Romain Germa-
nique, un rayonnement religieux qui éleva l'évêque de 
Lyon au rang de Primat des Gaules (et déchira sa popu-
lation lors des guerres de religion), ses canuts qui furent 
de grands acteurs de sa révolution industrielle et le foyer 
de résistance entretenu par le préfet Jean Moulin lors de 
la Seconde Guerre mondiale.

Géographie :
Lyon est la commune centre de la communauté urbaine 
du Grand Lyon. Historiquement, la ville est la capitale de 
la province du Lyonnais (départements du Rhône et de 
la Loire). La région lyonnaise correspond aux territoires 
organisés autour de la métropole (zone d'influence de 
50 à 100 km de rayonnement). La région Rhône-Alpes, 
dont Lyon est la capitale administrative, est plus vaste que 
la précédente. 

Économie :
Lyon et sa région constituent un pôle de développement 
de niveau européen. Sa position de carrefour de com-
munication favorise son attraction et son rayonnement. 
La région lyonnaise a une longue tradition d'initiatives 
économiques et technologiques. Banque et imprimerie 
à la Renaissance, puis génie mécanique et recherche 
scientifique en médecine, physique, virologie...Tous les 
secteurs industriels sont représentés, mais on peut mettre 
en exergue plusieurs domaines dans lesquels Lyon jouit 
d'une réputation internationale : la mécanique, le textile, 
la chimie et la pharmacie, la santé. La ville a aussi une 
tradition d'innovation sociale. De nombreux instigateurs 
d'action sociale se sont engagés par le biais religieux 
(Père Chevrier) ou en initiant le mouvement humanitaire 
(nombreuses ONG) et en cherchant à concilier dynamis-
me économique et progrès social.

ASVEL BASKET LYON VILLEURBANNE
L’ASVEL est en première division depuis la création 

du championnat de France Nationale en 1949.
Palmarès

Championnat de France :
Vainqueur en : 1949,1950, 1952, 1955, 1956, 1957, 1964, 1966, 1968, 1969, 

1971, 1972, 1975, 1977, 1981, 2002
Finaliste en : 1954, 1959, 1965, 1967, 1976, 1978, 1985, 1986, 1996, 1997, 

1999, 2000, 2001, 2003 
Coupe de France :

Vainqueur en : 1953, 1957, 1965, 1967, 1996, 1997, 2001, 2008
Finaliste en : 1954, 1955, 2002 

                        Saison 2008/2009                         
      ASVEL/CB : 90-75       CB/ASVEL : 69-66  

Saison 2009/2010
ASVEL/CB : 82-84
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ARBITRES : CHAMBON DAVID,  MATEUS CARLOS,  BARDERA RÉGIS

ASVEL LYON VILLEURBANNE 
Entraineur : COLLET VINCENT

Assistants : GHRIB NORDINE – TAVANO PIERRE

N°
5

6

9

10

11

12

13

14

16

17

PRÉNOM
LUKAUSKIS

LACOMBE

JEANNEAU

DEWAR

PARKER

TRAORE

CAMPBELL

KANGUR

FOFANA

MARSHALL

MINDAUGAS

PAUL

AYMERIC

BENJAMIN

TJ

ALI

ERIC

KRISTJAN

BANGALY

RAWLE

NOM TAILLE
2m00

1m90

1m87

1m96

1m87

2m07

1m99

2m02

2m11

2m01

date naissance
19/05/79

12/06/90

10/10/78

30/08/81

16/05/84

28/02/85

22/08/77

23/10/82

03/06/89

20/02/82

POSTENATIONALITÉ
INTERIEUR

MENEUR/AILIER

MENEUR

AILIER FORT

MENEUR/AILIER

PIVOT

INTERIEUR

AILIER FORT/INTERIEUR

PIVOT

AILIER FORT

LITUANIENNE

FRANCAISE

FRANCAISE

AMERICAINE

FRANCAISE

FRANCAISE

AMERICAINE

ESTONIENNE

FRANCAISE

GUYANE
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SAISON 2009/2010 – CLASSEMENT APRÈS LA 27ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Position Équipe Pts 

1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Cholet Basket

  Le Mans
 Roanne
 Orléans
 Nancy

Gravelines-Dunkerque
Paris-Levallois

Poitiers
Vichy

 Lyon-Villeurbanne
 Hyeres-Toulon
Chalon/Saône

 Le Havre 
StrasbourG 

 Rouen 
Dijon

 
47
47
45
44
44
44
41
41
39
39
39
38
36
36
34 
34

MJ 
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

Vic
20
20
18
17
17
17
14
14
12
12
12
11
9
9
7
7

Déf 
7
7
9
10
10
10
13
13
15
15
15
16
18
18
20 
20 

GA 
1.0736
1.0950
1.0450
1.0738
1.1125
1.0152
1.0132
0.9829
1.0213
1.0466
0.9865
0.9869
0.8925
0.9476
0.9048 
0.8659

Pr 
76.7
79.0
80.8
76.6
81.7
76.5
79.4
72.4
71.1
74.1
81.4
78.0
73.5
80.3 
76.0
73.4

 Ctr 
71.5
72.1
77.3
71.3
73.4
75.3
78.3
73.6
69.7
70.8
82.5
79.0
82.3
84.8
84.0 
84.8 

+ 
2072
2133
2182
2067
2205
2065
2143
1954
1921
2000
2198
2105
1984
2169
2052
1982

- 
1930
1948
2088
1925
1982
2034
2115
1988
1881
1911
2228
2133
2223
2289
2268
2289
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 27ème

JOURNÉE

Joueurs

Mejia Samuel
Robinson Antywane

Linehan John
Gelabale Mickael

Eitutavicius Arvydas
Causeur Fabien
Falker Randal

Seraphin Kevin
Sommerville Marcellus

Larrouquis Thomas
Leonard Christophe

Chupin Maxime
Andre Erwan

Equipe
Total

27
27
23
19
26
26
27
26
10
12
4
4
1
- 
-

 13.6	
 13.4	
 10.8	
 10.6	
   7.3	
   7.0	
   6.3	
   5.7	
   6.4	
   3.4	
   2.0	
   0.3	

0.0 
-

 76.7

24
25
20
9
7
18
8
12
2
0
0
0
0
-
-

29.3
31.0
26.5
25.6
18.2
23.9
25.0
15.4
12.9
13.4
5.3
1.8
1.0

- 
225

2
2
3
2
2
2
3
2
2
2
1
1
0 
-

24

3
2
3
3
2
2
3
1
0
1
1
0
0
-

19

98
110
43
56
17
49
67
64
12
9
3
0
0
-

556

181
205
103
118
47
91

125
122
22
18
6
0
0
-

1095

54
53
41
47
36
53
53
52
54
50
50
-
-
-

50

3
24
0
3
0
0

10
10
0
0
1
0
0
-

54

37
36
37
17
40
15
0
0
13
7
0
0
0
-

207

101
98
121
35
111
68
0
0

29
26
0
0
0
-

610

36
36
30
48
36
22
-
-

44
26
-
-
-
-

33

61
33
51
39
35
38
37
21
1
2
2
1
0
-

339

80
53
61
45
42
55
64
37
2
3
4
2
0
-

473

76
62
83
86
83
69
57
56
50
66
50
50
-
-

71

44
40
10
32
10
20
89
53
4
8
3
0
0

42
365

51
126
32
52
28
54
124
56
17
19
2
1
0

37
620

4
6
2
4
2
3
2
8
4
2
1
0
0
- 
-

0
1
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
-
4

0
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
3

1
1
3
0
1
1
0
1
0
0
0
0
0
-
8

3
1
2
1
2
2
0
1
1
1
1
0
0
-

14

3
2
4
2
2
2
1
1
1
1
0
0
0
- 

15

12.4
15.1
10.9
11.5
5.7
7.2
6.4
13.1
7.7
4.1
1.8
0.3
0.0 

-
86.8

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres

STATS
ASVEL  
APRÈS 

LA 27ème

JOURNÉE

Joueurs

Traore Ali
Lukauskis Mindaugas

Dewar Benjamin
Marshall Rawle

Campbell Eric
Kangur Kristjan

Jeanneau Aymeric
Foirest Laurent

Borchardt Curtis
Lacombe Paul

Fofana Bangaly
Parker T.J.

Equipe
Total

27
27
26
18
27
25
27
18
9
14
14
9
-
-

15.4
9.7
9.3
8.9
5.9
4.6
4.2
5.2
5.9
1.4
1.1
0.7

-
74.1

14
24
12
16
25
3
14
1
5
0
0
0
-
-

23.9
26.2
22.7
22.5
23.4
15.8
22.0
15.9
16.4
7.7
6.1
6.4

-
200

3
3
2
2
3
2
3
2
2
1
1
1
-

21

3
2
1
3
1
1
2
1
3
0
1
0
-

18

185
49
32
35
41
21
26
10
21
4
7
0
-

522

293
77
45
79
70
49
54
28
39
10
16
6
-

913

63
63
71
44
58
42
48
35
53
40
43
0
-

57

9
1
3
2
8
1
0
0
3
0
3
0
-

37

0
43
47
18
17
17
12
20
0
4
0
2
-

218

0
121
108
63
51
50
48
57
1
11
0
12
-

644

-
35
43
28
33
34
25
35
0

36
-

16
-

33

47
34
38
37
27
23
25
13
11
0
2
0
-

302

71
42
40
48
40
28
27
19
27
0
8
0
-

414

66
80
95
77
67
82
92
68
40
-

25
-
-

72

32
15
15
5

43
29
7
4
17
1
8
2

32
242

105
59
58
42
65
27
49
28
21
24
5
3

53
617

5
3
3
3
4
2
2
2
4
2
1
1
-

32

1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
-
2

1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
-
2

1
1
1
1
1
0
1
1
1
0
0
0
-
8

2
2
1
1
1
1
1
1
2
1
0
0
-

13

1
3
2
2
1
1
4
1
1
1
0
1
-

18

16.6
11.0
11.1
7.8
8.4
4.9
6.7
4.6
6.9
2.8
1.3
0.7

-
86.7

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres
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4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

14

15

STACCIOLI
IDOMENE

VEILLET
BARRES
ROBIN

KESSENS
FAROUX
ANDRÉ

LEONARD
PATEY

BOURGEOIS
FOFANA
CHUPIN

DAMIEN
KEVIN
JEAN

SIMON
MATTHIEU
MICKAEL
CLÉMENT
ERWAN

CHRISTOPHE
AURÉLIEN

PAUL
VAFESSA
MAXIME

2m01
1m84
2m00
1m92
1m84
2m02
1m85
2m01
1m96
2m05
2m00
1m95
2m04

Ailier Fort
Meneur

Ailier Fort
Arrière/Ailier

Meneur/Arrière
Ailier Fort
Meneur
Intérieur

Ailier
Pivot
Ailier
Ailier

Ailier Fortt

08/08/91
29/04/91
30/05/91
26/09/91
07/01/92
16/02/91
08/07/93
16/07/89
03/01/90
02/07/92
13/04/92
12/06/92
05/08/89

Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française

Entraîneur : JEAN-FRANÇOIS MARTIN  -  Assistant Coach : SYLVAIN DELORME

CLASSEMENT APRèS LA 27ème JOURNÉE

RG

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE

Lyon-Villeurbanne
Cholet Basket
Paris-Levallois

Le Havre
Gravelines-Dunkerque

Dijon
Nancy

Le Mans
Rouen

Chalon/Saône
Poitiers

Hyeres-Toulon
Orléans

Vichy
Roanne

Strasbourg

PTS

49 
48 
47 
45 
44 
43 
43 
42 
39 
38 
37 
36 
34 
33 
32 
32 

MJ

27 
26 
27 
27 
26 
27 
27 
26 
27 
27 
27 
27 
27 
27 
26 
27 

V

22 
22 
20 
18 
18 
16 
16 
16 
12 
11 
10 
9 
7 
6 
6 
5 

D

5 
4 
7 
9 
8 
11 
11 
10 
15 
16 
17 
18 
20 
21 
20 
22 

+

2131 
2046 
2073 
1951 
1876 
1995 
1972 
1902 
1905 
1882 
1805 
2039 
1645 
1640 
1723 
1953 

-

1861 
1736 
1862 
1854 
1687 
1961 
1836 
1816 
1954 
1959 
1981 
2129 
1762 
1969 
2018 
2153 

GA

1.1451
1.1786
1.1133
1.0523
1.112

1.0173
1.0741
1.0474
0.9749
0.9607
0.9112
0.9577
0.9336
0.8329
0.8538
0.9071

Pr

78.9
78.7
76.8
72.3
72.2
73.9
73

73.2
70.6
69.7
66.9
75.5
60.9
60.7
66.3
72.3

Ctr

68.9
66.8
69

68.7
64.9
72.6
68

69.8
72.4
72.6
73.4
78.9
65.3
72.9
77.6
79.7

ÉQUIPE ESPOIRS

Matches Points Moyenne

T é l .  0 2  41  6 2  6 5  6 5
w w w. c h o l e t b u s . f r

DATE DE
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°
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87/88
87/88 PO

88/89
89/90
90/91
91/92

91/92 PO
92/93
93/94
94/95
95/96
96/97 

 96/97 PO 
97/98 
98/99
99/00

 99/00 FR 
00/01
01/02

   01/02 PO 
02/03 

 02/03 FR 
03/04 
04/05 
05/06 
06/07
07/08 
08/09

HISTORIQUE DES RENCONTRES : CHOLET BASKET – ASVEL 

Premier Affrontement
Le premier Cholet Basket/Asvel date 

du 10 septembre 1986. 
Cholet Basket, auréolé de son titre de 

Champion de France de N2,
va se frotter à la Nationale 1. 

Et pour son premier match,
il reçoit le plus grand club de France 

(15 titres de Champion de France jusqu’en 1981).

Autour de Vincent Collet, Willie Redden, 
Norris Bell, Eric Beugnot et Damien Pastrès, 
le finaliste du dernier championnat représente 
l’affiche rêvée pour l’inauguration du parcours 

en Nationale 1 de Cholet Basket.

Cholet Basket rivalisera avec l’Asvel
pendant 38’24 (71-67 pour CB) 

avant de prendre un 11-0 qui portera 
le score à 78-71 pour les villeurbannais. 

Cholet Basket venait de faire 
la cruelle expérience du haut niveau.

PO
 : 

Pl
ay

 O
ff 

- F
R 

: C
ou

pe
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e 
Fr

an
ce

 - 
A

S 
: T

ou
rn

oi
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es
 A

s

SAISONS DIFF.

86
86
82

101
112
87
86
93

107
81
73
84
60 
72
71 
65 
88
62 
58
72 
79
84 
76 
81 
74 
65
77 
69

78
74
73
83
69
73
70
83
91
62
83
65
67 
71
74 
66 
94
78
86
82 
65
74 
72 
90 
84 
78
86 
66

+8
+12
+9

+18
+43
-14
+16
+10
+16
+19
-10
+19

-7 
+1 
-3 
-1 
-6
-16
-28 
-10 
+14
+10 
+4 
-9 
-10
-13 
-9
+3
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Cho let sud - Cholet nord - Les Herb iers
Saint André de la Marche - Chemi l lé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  

= +
Le soir du match, 1 cheeseburger et 1 hamburger achetés,
1 cheeseburger et 1 hamburger offerts ! *

24-04-10



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

PROCHAIN ÉVÈNEMENT A LA MEILLERAIE
CHAMPIONNAT PROA

Le Mardi 11 Mai 2010 à 20H

CHOLET BASKET
rencontre

 SPO ROUEN
Ventes au Smash

Lundi 26 avril de 16 à 19h  -  Lundi 3 mai 2010 de 16h à 19h 
Lundi 10 mai 2010 de 16h à 19h

RÉSERVATION PAR TÉLÉPHONE AU 02 41 58 30 30 jusqu’à 16H le jour du match
RÉSERVATION SUR INTERNET à www.cholet-basket.com

Ouverture des guichets de la salle à 17H15


